主动公开 佛科通〔2022〕8 号

佛山市科学技术局关于组织申报 2023 年度

省重点实验室等平台项目的通知

佛山高新区管委会，各区科学技术局（经济和科技促进局），各有关单位：

根据广东省科学技术厅的工作部署，为加强科技创新基础能

力建设，2023 年度计划建设一批省重点实验室，支持野外科学

观测研究站、专项科学考察等平台基地及科技基础条件建设，请

各单位高度重视，按照《广东省科学技术厅关于组织申报 2023

年度平台基地及科技基础条件建设项目的通知》（粤科函实字〔2

022〕1326 号）要求，积极开展申报工作，申报通知和申报指南

见附件 1。有关事项通知如下：

一、申报内容

（一）广东省重点实验室建设

专题一:学科类省重点实验室(专题编号:20231201）

专题二:企业类省重点实验室(专题编号:20231202）

专题三:省市共建省重点实验室(专题编号:20231203）

（二）科技基础条件建设

佛山市科学技术局

— 2 —

专题四:野外科学观测研究站(专题编号:20231204）

专题五：专项科学考察(专题编号:20231205）

专题六：农作物种质资源库（专题编号：20231206）

专题七：科学数据中心（专题编号：20231207）

专题八：国家科学数据中心在粤分中心（专题编号：

20231208）

二、申报时间和方式

请各区科技主管部门积极宣传发动辖区内符合条件的企事

业单位通过“广东省政务服务网”或“广东省科技业务管理阳光

政务平台”（http://pro.gdstc.gd.gov.cn/）于指定时间内提

交有关资料进行申报。

申报单位网上集中申报截止时间为 2022 年 10 月 24 日

17:00，请各区科技主管部门于 10 月 25 日 17：00 前在系统完成

推荐，请佛山高新区管委会于 10 月 25 日 17:00 前以书面材料形

成推荐名单，市科技局将于 10 月 27 日 17:00 前择优完成推荐。

三、业务咨询联系方式

省科技厅实验室处（专项业务咨询）：彭丹，020-83163830；

省科技厅资管处（综合性业务咨询）：司圣奇、叶小刚，

020-83163838、83163834；

省科技基础条件平台中心（项目管理咨询）：陈树敏，

020-83163451；苏国彬，020-83163476；

— 3 —

业务受理（系统技术支持）：020-83163338。

四、项目申报线上培训会

为引导我市具备条件的单位积极申报省重点实验室，我局拟

通过网络视频方式，于 10 月 10 日下午举办 2023 年度省重点实

验室项目申报线上培训会，有关事项见附件 2。

附件：1.广东省科学技术厅关于组织申报 2023 年度平台基

地及科技基础条件建设项目的通知（粤科函实字

〔2022〕1326 号）

2.2023 年度广东省重点实验室项目申报线上培训会

安排

佛山市科学技术局

2022 年 9 月 30 日

（联系人：基础研究与平台科潘绮雯，电话：83997298）

— 1 —

附件 2

2023 年度广东省重点实验室

项目申报线上培训会安排

省重点实验室是科技创新平台体系的重要组成部分，为引导

我市具备条件的单位积极申报省重点实验室，我局通过网络视频

方式，举办 2023 年度省重点实验室项目申报线上培训会，有关

事项通知如下：

一、会议时间

2022 年 10 月 10 日 14:30-16:30

二、收看方式

（一）扫描二维码进入

请参会代表于 2022 年 10 月 10 日 12:00 前扫描下方二维码

报名并预约参会（腾讯会议：612847810）。会议开始时点击进

入即可观看。

（二）使用浏览器登录网站进入

链接：https://meeting.tencent.com/dw/7un068znhQtG。

— 2 —

三、培训内容

时间 内容

14:30-14:35 主持人开场

14:35-14:40 佛山市科技局领导致辞

14:40-16:00
主题分享：申报政策解读及经验分享

分享嘉宾：广东华南家电研究院院长 赖静

16:00-16:30 互动答疑

16:30 会议结束

四、其它事项

（一）请各区科技部门积极发动宣传，组织有关单位收看。

（二）本次培训会委托广东华彻科技有限公司负责相关会务

工作，具体安排由该单位负责联系落实（联系人：梁先生，电话：

0757-82257681）。

（三）本次培训会不收取任何费用，请参会代表提前做好咨

询提问的准备，以提高培训效率。

（四）为便于沟通交流，可扫下面二维码加入到申报省重交

流 QQ 群：724254989。